x Hereditatis. igitur decurrendum est ad hanc actionem.

y Ad suum. actione scilicet speciali, vt furti, & condi. furtiua, nō rei vin. vt. §. j. proxi. §. & §. eo. §. non autem. in fine.

z Vt in id. imò ad duplum: vt. §. j. proxi. §. & §. fi. sed dic quod ad alias se refert actiones. & fa. §. de dolo. l. j. §. ait prætor.

Supra exposita sunt verba, si quis testamēto liber esse iussus est: nūc exponuntur verba ante aditā hereditatem. Bartol.

Ante aditam hereditatem sic accipere debemus, antequam vel ab vno adeatur hereditas. nā vbi vel vnus adit, competit libertas. Si pupillus heres institutus sit, & à substituto eius libertas data, mediōq; tempore quædā admittatur: si quidē viuo pupillo quid fuerit factum, locum nō esse huic actioni. sin verò post mortē antequā quis pupillo succederet, actionem istā locum habere. Hæc actio locū habet non tantū in rebus quæ in bonis fuerunt testatoris: sed & si heredis interfuit dolū malū admissum nō esse quo min⁹ ad se perueniret. & ideo Scæuola plenius tractat, & si eam rē subripisset seruus quam defunctus pignori acceperat, hanc actionē honorariā locū habere. Plenius enim causam bonorum hic accipimus pro utilitate nam si in locum deficientis furti actionis propter seruitutem, hanc actionem substituit prætor: verisimile est in omnibus causis eū, in quibus furti agi potuit, substituisse. Et in summa probatur hanc actionem & in rebus pigneratis, & in rebus alienis bona fide possessis locū habere. Idem & de re cōmodata testatori. Item si fructus post mortē testatoris perceptos hic seruus qui libertatē prospicit, cōtretauerit: locus erit huic actioni. Sed & si partus vel fœtus post mortem adgnatos, tantundem erit dicēdū. Præterea si impubes post mortē patris quæsierit rei dominiū, eaq; antequam impuberis hereditas adeatur, subripiatur: locum habere istam actionem dicēdum est. Sed & in omnibus quæ interfuit heredis non esse auersa, locum habet hæc actio. Non tantū autem ad sola furta ista actio pertinet: sed etiam ad omnia damna quæcun-

a Successoribus. nam sic est in actione furti: vt instit. de perpe. & tēpo. acti. §. non autem. ad cuius similitudinem hæc habetur: vt. §. c. §. ante aditam. versi. plenius. & §. j. §. proximo.

b Libertatē. vt & §. ad leg. Aquil. l. ita vulneratus. in fin. & de fur. l. vulgaris. §. si duo. & arg. §. de iuris. om. iudi. l. si quis id. §. fi. & l.

sequē. Sed an in duplo continetur rei persecutio: quidam sic, argu. §. ea. l. illud. §. quod met⁹ causa. l. si cū. §. j. sed dic cōtra: cū ad instar furti fit: vt & §. proxi. §.